PAGE

	  Башҡортостан Республикаһы

Дүртөйлө районы

муниципаль районының

Кукҡуян ауыл советы

ауыл биләмәһе хаҡимиәте

(Башкортостан Республикаһы
Дүртөйлө районы

Күккуян ауыл советы)

	[image: image1.png]

	Совет  сельского  поселения

Куккуяновский  сельсовет

муниципального района

Дюртюлинский  район

Республики  Башкортостан

(Куккуяновский сельсовет

Дюртюлинского района

Республики Башкортостан)

27созыв

                         8 заседание

КАРАР

                   РЕШЕНИЕ

№ 39

22 апреля 2016 года

О внесении изменений в решение Совета
 сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 20.05.2014. № 126 « О порядке сообщения отдельными  лицами, замещающими муниципальные должности  и муниципальными  служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

       Рассмотрев протест Дюртюлинского  межрайонного  прокурора № Д24 – 2016 от 22.03.2016 г. на решение Совета  от 20.05.2014. № 126 « О порядке сообщения отдельными  лицами, замещающими муниципальные должности  и муниципальными  служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», в соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Совет сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения  в решение  Совета сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 20.05.2014. № 126 « О порядке сообщения отдельными  лицами, замещающими муниципальные должности  и муниципальными  служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее - решение ):

       1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими органов местного самоуправления сельского поселения Куккуяновский сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».

      1.2. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: «1. Утвердить Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими органов местного самоуправления сельского поселения Куккуяновский сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.».

    1.3.  В Положении  о сообщении лицами,   замещающими      муниципальные

 должности, и муниципальными служащими органов местного самоуправления сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан о получении подарка  в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и  оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденном указанным решением:

            а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими органов местного самоуправления сельского поселения Куккуяновский сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».

 б) в абзаце третьем пункта 2 слова «в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей»  заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»;

в) пункт 3 изложить  в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;

г) в пункте 4 слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»  заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,»;

     д) в абзаце первом пункта 5  слова  «в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей»  заменить словами   «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей» ;

     1.4      в приложении  к указанному Положению:

1. в нумерационном заголовке слова  «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»  заменить словами  «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».
2. Обнародовать данное решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Куккуяново, ул.Ш.Максютова, 15 и на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и по социально-гуманитарным вопросам (Председатель комиссии – Разяпов Р.А.)
Глава сельского поселения                                                                              С.Р.Ислакаев